— AHN, SVict, ¢. 765, n°. 21.

In Christi nomine. Ego Osset de Gradus, filius de Sango Galinz et de
donna Sanga, uxore eius, bono animo et spontanea u()lunptatc, pro anima
mea et pro animabus patris et matris mee omniumque parentum meorur,
dono Deo et Sancte Maric et Sancto Victoriano, et domno Martino abbati
ct monachis ibi degentibus presentibus et futuris, medictatem de uno
campo qui est ad illa Padul de Gradus, prope illa almunia de don Arrufat,
quod ita terminatur: ad orientem et occidentem tenet don Arrufat de
Gradus. Et hoc facio ut sim in illorum comanda et anteparanza, cgo ct
totum hoc quod abeo ucl abere debeo in uilla de Gradus et in omnibus ter-
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minis eius, et ut abbas et monachi Sancti Victoriani anteparent et manute-
neant me per directum et non permittant me forzar secundum posse suum.
Medietatem uero iamdicti canpi dono abbati et monachis ut teneant, abe-
ant et possideant ad propriam hereditatem et possessionem quiete et secu-
re per secula seculorum.

Facta carta in era .M*.CC*XX“VIII* Regnante Ildefonso rege in
Aragone, in Barchinona, in Suprarb et in Ripacrucia.

Sunt testes de hac donatione Per Arrufat de Gradus et Gonzalbo, frater
de don Alaman, et Iohan de Castro, et multi alii uicini de Gradus uisores et
auditores.

S[ignum] (signo) ego Osset qui hanc cartam iussi scribi et testibus fir-
mari.

Ego Petrus monachus per preces de don Osset hanc cartam scripsi et
hoc s[ignum] (signo) feci.

1192, abril 243

Guillermo de San Martin entrega al monasterio de San Victorian todas sus hereda-
des en Fossato y Bruis por 220 sueldos.

—AHN, SViet, c. 766, n®. 3. Original.

In Dei nomine. Ego Gillermus de Sancto Martino, filius de don Fertung
Exemenons de Poszant et de donna Orracha, bono animo et spontaneo
uoluntate, pro amore Dei et anime mee salute et pro animabus patris et
matris mee omniumque parentum meorum, dono et offero Deo et Sancte
Marie et Sancto Victoriano et domno Martino abbati et monachis omnibus
ibi degentibus presentibus atque futuris, totum hoc quod abeo uel abere
debeo in uilla Fossato et in Bruis et in omnibus terminis eorum, qualem
partem mihi tetigit queando diuisi her[e]ditatem cum fratribus meis, totam
illam meam partem dono et offero Deo et Sancto Victoriano ab integro abs-
que ulla retinenza, ut domus Sancti Victoriani et abbas et monachi qui ibi
sunt uel erunt, teneant, abeant et possideant iam dictam meam donatio-
nem integre et absque ulla mala uoce parentis uel alicuius hominis per
secula seculorum.